
Obec Bílov - UBYTOVÁNÍ :: okres Plzeň sever

zastupitelstva obce Bílov - 11. listopadu 2009
Zápis ze zasedání
Zasláno od: M7
Datum zveřejnění: 12.12.2009 � 18:27:07

Zasedání číslo: 9/2009

Přítomni: Josef Slach, Pavel Bulín, Ladislav Bulín,  Jiří Vlk, Jaroslav Bulín, Zdeněk Rom,
 Pavel Babor
Hosté: Jaroslava Romová

Vážení,ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů, zahajuji 
9.zasedání zastupitelstva obce Bílov v roce 2009, na kterém Vás všechny vítám. Je přítomno 7 členů
zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů. To je dostatečný počet k tomu, aby zasedání
zastupitelstva obce mohlo právoplatně jednat a usnášet se na všech bodech jednání.

Navrhuji, aby se dnešní zasedání  řídilo tímto programem:
1/ 	Zahájení 
2/	Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu
3/	Projednání návrhu pana Jaromíra Blažka ohledně stavby sluneční elektrárny na katastru obce.
4/	Souhlas se vstupem obce do MAS Světovina a se Strategickým plánem Leader
4/	Různé a diskuse
5/	Usnesení a závěr

Ad 2/ Za zapisovatele zápisu z dnešní schůze byl navržen Pavel Bulín, ověřovatelem 
pan J. Slach a p. L. Bulín
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad 3/ Pan Blažek prezentoval zastupitelům svůj návrh ohledně výstavby  sluneční elektrárny
v katastru obce Bílov. Požádal o souhlas zastupitelů se zřízením a provozováním el. zdroje (sluneční
el.) na katastru obce a o zajištění souhlasu majitele pozemku v katastru obce o výměře asi 3 ha,
s tím, že v budoucnu by měl zájem o dokoupení pozemků o celkové výměře asi 8 ha.. Za to obci
nabídl vybudování (zdarma) elektrárny o výkonu 20 – 40 kW a nabídl výkupní cenu pozemků ve výší
120 – 150 Kč / m2 nebo pronájem řádově ve výši 100 000,-Kč ročně / ha pozemku. Zastupitelé o
návrhu poté diskutovali a shodli se na následujícím:
1.Udělit předběžný souhlas s umístěním el. zdroje na katastrálním území obce za účelem podání 
dotazu na ČEZ Distribuce a.s. k ověření kapacity v naší lokalitě a k podání žádosti o připojení k el.
distribuční soustavě ČEZ Distribuce a.s. Tento souhlas není způsobilý pro územní nebo stavební
řízení nebo k jiným činnostem.
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel

      2. Zastupitelé se shodli, že by nebylo morální při výběru konkrétního pozemku určeného pro
případnou stavbu sluneční el.  preferovat žádného konkrétního majitele v katastru obce, v žádném
případě pak nikoho ze zastupitelů. Shodli se na tom, že k této činnosti nabídnou pozemky patřící
obci a pokud by jejich umístění nevyhovovalo, budou jednat s konkrétními majiteli, aby nájemní

http://www.bilovukralovic.cz 12.1.2021 � 21:00:57 - 1

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz


smlouvou pronajali své pozemky obci, popř, je vyměnili za obecní pozemky. Získaný zisk by pak byl
rovnoměrně rozdělen formou různých příspěvků nebo jiným způsobem pro všechny občany Bílova.
Pokud by nebyli žádní majitelé pozemků ochotni na podobnou dohodu přistoupit, je zastupitelstvo
rozhodnuto v dalším jednání veškerou transakci zablokovat. K prvnímu jednání zastupitelé nabídli
panu Blažkovi obecní pozemek č. 958/1 o výměře 3,3 ha	v katastrálním území Bílov.
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad 4/  Starosta prezentoval zastupitelům žádost paní Šlajferčíkové o souhlas se vstupem obce do
MAS Světovina a se Strategickým plánem Leader. Obě věci byly již projednávány dříve, zastupitelé
byli již v minulosti se schvalovanými dokumenty seznámeni, proto zastupitelé s oběma věcmi vyjádřili
svůj souhlas. Strategický plán Leader MAS Světovina je k nahlédnutí na www.svetovina.cz.
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad 5/ Různé a diskuse –  starosta přednesl žádost Sdružení pro obnovu románského kostela
v Potvorově o příspěvek obce na Mikulášskou nadílku v potvorovském kostele. Zastupitelé se shodli
na příspěvku 1000,-Kč. Současně rozhodli, že stejná částka bude uvolněna pro mikulášskou nadílku
v Bílově.
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Protože se nikdo další do diskuse nepřihlásil, uzavřel starosta jednání  a navrhl následující usnesení:

Usnesení z  9. zasedání zastupitelstva obce Bílov z 11. listopadu 2009:
33/2009 – zastupitelé předběžně souhlasí s umístěním el. zdroje na katastrálním území   obce Bílov.
Tento souhlas je vydán za účelem podání  dotazu na ČEZ Distribuce a.s. k ověření kapacity v naší
lokalitě a k podání žádosti o připojení k el. distribuční soustavě ČEZ Distribuce a.s. Tento souhlas
není způsobilý pro územní nebo stavební řízení nebo k jiným činnostem. Zastupitelé k podání této
žádosti vyčlenili pozemek č. 958/1 o výměře 3,3 ha, který je ve vlastnictví obce. Zmíněný souhlas
obce i souhlas vlastníka pozemku je přílohou tohoto zápisu.

34/2009 – Zastupitelstvo obce Bílov bylo seznámeno s Integrovaným strategickým plánem MAS
Světovina a současně se Strategickým plánem Leader MAS Světovina. Zastupitelstvo s oběma plány
souhlasí a podporuje jejich realizaci. Zastupitelstvo schvaluje začlenění obce Bílov do územní
působnosti MAS Světovina

35/2009 – Zastupitelé uvolňují 1000,-Kč na Mikulášskou nadílku pro Sdružení pro obnovu
románského kostela v Potvorově a 1000,-Kč pro Mikulášskou nadílkou v Bílově.

Bílov, 11.11.  2009					 Mgr. Pavel Bulín, starosta obce

			
Zapsal: Pavel Bulín

Ověřovatelé zápisu: Ladislav Bulín, Josef Slach

Vlastník pozemku: Obec Bílov
Sídlo: Bílov 39, 331 41 Kralovice

Předmět: Předběžný souhlas vlastníka nemovitosti se zřízením 

http://www.bilovukralovic.cz 12.1.2021 � 21:00:57 - 2

http://www.svetovina.cz.
http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz


a provozováním el. zdroje

Obec Bílov, zastoupená starostou Mgr. Pavlem Bulínem, IČ: 47733381, tímto dává jako vlastník
parcely číslo 958/1 o výměře 3,3 ha na katastrálním území Bílov, 
Plzeň - sever předběžný souhlas se zřízením a provozováním el.zdroje na jeho pozemku.
Tento předběžný souhlas je vydán panu Jaromíru Blažkovi., bytem
HOLOUBKOV 278, PSČ: 338 01, rod.č.: 530606/054 za účelem podání dotazu na ČEZ Distribuce
a.s., k ověření kapacity v dané lokalitě  a podání žádosti o připojení k elektrické distribuční soustavě
ČEZ Distribuce a.s..

Tento předmětný souhlas není souhlasem způsobilým pro územní nebo stavební řízení, nebo k jiným
činnostem.

V Bílově dne 16.11.2009 				Mgr. Pavel Bulín, starosta obce

Obec Bílov
Bílov 39, 331 41 Kralovice
IČ: 47733381

Předmět: Souhlas obce s umístěním el. zdroje na jejím katastrálním území

Obec Bílov, zastoupená starostou Mgr. Pavlem Bulínem, IČ: 47733381, tímto dává předběžný
souhlas se zřízením a provozováním el.zdroje na katastrálním území obce na pozemku č. 958/1.
Tento předběžný souhlas je vydán panu Jaromíru Blažkovi.,
 bytem HOLOUBKOV 278, PSČ: 338 01, rod.č.: 530606/054 
za účelem podání dotazu na ČEZ Distribuce a.s., k ověření kapacity v dané lokalitě 
a podání žádosti o připojení k elektrické distribuční soustavě ČEZ Distribuce a.s..

Tento předmětný souhlas není souhlasem způsobilým pro územní nebo stavební řízení, nebo k jiným
činnostem.

V Bílově dne 16.11.2009 				Mgr. Pavel Bulín, starosta obce

http://www.bilovukralovic.cz 12.1.2021 � 21:00:57 - 3

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz

